

▼ اخبار

اشپیگل: وقت مقاومت اروپا در برابر آمریکا است

مجله «اشپیگل» در سرمقاله خود با اشاره به خروج آمریکا از «برجام»، خواستار مقاومت اروپا در برابر آمریکا شد و نوشت: در واشنگتن عصر ترامپ تنها چیزی که اهمیت دارد، از بین بردن میراث رئیس‌جمهور قبلی، باراک اوباما است. در بخش دیگری از این مطلب با اشاره به تمجیدهای اغراق‌آمیز ترامپ از خودش، آمده است: «ترامپ می‌خواهد کاری کند که حکومت ایران با تحریم‌ها به زانو در بیاید؛ اما ملاحظات سیاسی داخلی در تهران سبب می‌شود که نرمش نشان دادن این کشور بعید باشد. در ایران، مسئولانی که ضعف نشان می‌دهند، کنار زده می‌شوند. اکنون، بیشتر محتمل است که آنها (ایرانی‌ها) متحد شوند.» نشریه آلمانی نوشته است: «با وجود این، شوکه‌کننده‌ترین موضوع مسئله‌ای است که به طور مستقیم بر ما اثرگذار است؛ غرب به آن صورتی که زمانی آن را می‌شناختیم، دیگر وجود خارجی ندارد. اسم روابط ما با آمریکا را در حال حاضر نمی‌توان دوستی گذاشت و به زحمت می‌توان آن را شراکت خواند.»

نتایج اولیه انتخابات پارلمانی عراق

همزمان با شمارش آرای انتخابات پارلمانی عراق، نتایج انتخابات در ۱۰ استان این کشور اعلام شد که بر اساس آن فهرست السائرون وابسته به مقتدا صدر با کسب ۴۱۳ هزار و ۶۳۸ رأی در بغداد در صدر قرار گرفت و پس از آن فهرست الفتح وابسته به هادی العامری، رئیس سازمان بدر با کسب ۲۳۳ هزار و ۲۹۸ رأی و دولت قانون با کسب ۲۱۱ هزار و ۲۴۳ رأی در رتبه‌های دوم و سوم قرار گرفتند. الوطنیه به رهبری ایاد علاوی با کسب ۲۰۴ هزار و ۶۸۶ رأی در جایگاه چهارم و فهرست حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در بغداد در مرتبه پنجم قرار گرفت. بر اساس این گزارش، جریان ائتلاف القرار به رهبری «اسامه النجیفی» معاون رئیس‌جمهور عراق در بغداد با کسب ۹۴ هزار و ۳۸۰ رأی رتبه ششم و جریان حکمت به رهبری عمار حکیم در بغداد با کسب ۹۱ هزار و ۳۹ رأی جایگاه هفتم را به خود اختصاص داد.

افشاگری یک هنرپیشه علیه گرداننده آمدنیوز

«محسن افشانی» بازیگر جوان کشورمان با انتشار پستی در صفحه مجازی خود علیه «روح‌الله زم» گرداننده کانال ضدانقلاب آمدنیوز افشاگری کرد. وی «زم» را فردی «شیطان‌صفت و وطن‌فروش» خواند که «با تطمیع موساد، اخبار دروغ را به خورد مردم می‌دهد.» افشانی در ادامه خطاب به وی می‌گوید: «وطن‌فروش تو هستی که از کشور فرار کردی. اگر مردی بیا و مثل من همین‌جا حرف‌هایت را بزن، وگرنه فرار کردن و دروغ‌پردازی و شایعه‌پراکنی که کاری ندارد.» این بازیگر زم را گرداننده «کانال‌های بی‌هویت» خواند که به مملکت خود و خون شهدا، پشت کرده است. گفتنی است، کانال آمدنیوز یکی از رسانه‌های شایعه‌پرداز است که با دروغ‌پراکنی سعی داشت بر آتش اغتشاشات دی ماه سال گذشته بدمد.

بدهی ۶ هزار میلیاردی خودروسازها

ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف‌آباد در مجلس با انتقاد از انحصار دو خودروساز داخلی، بیان کرد: با وجود حمایت‌های بی‌حساب و کتابی که از دو خودروساز داخلی صورت می‌گیرد، این دو مجموعه بیش از شش هزار میلیارد تومان بدهکاری دارند. باید به طور جدی خودروساز دیگری به میدان رقابت بیاید. وی با اشاره به شکل گرفتن مافیای پیچیده خودرو در کشور همزمان با بی‌کفایتی مسئولان متولی این بخش، افزود: درگیر مدیران بی‌لیاقتی هستیم که صنعت را پرهزینه اداره می‌کنند. رانت و فساد در بخش واردات و تولید بیداد می‌کند و شرکت‌های خودروسازی داخلی کاسه چه کنم دست گرفته‌اند و ما به دنبال این هستیم که با تزریق پول آنها را سر پا نگه داریم.

▼ اخبار کوتاه

◀ در حالی که بنا به دستورالعمل تعیین شده از سوی دولت، افراد دارنده ارز با ارزش بیش از حدود ۱۰ هزار یورو باید ارز خود را در مدت تعیین شده به بانک‌ها تحویل داده و یا آنها را به صورت سپرده در بانک نگه دارند یا معادل ریالی آن را تحویل بگیرند؛ اما شواهد حاکی از آن است که برخی دلالتان ارز توانسته‌اند با موفقیت به بعضی شعب بانک‌ها نفوذ کرده و با همکاری متصدیان آنها بازار سیاه ارز را از درون شعب بانک‌ها اداره کنند.

◀ قشرهای گوناگون مردم مظلوم فلسطین همزمان با مراسم انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس اشغالی، به مناطق مرزی نوار غزه و سرزمین‌های اشغالی می‌روند تا بر حق مشروع و قانونی خود مبنی بر بازگشت به سرزمینی که از آن رانده شده‌اند و مخالفت با تصمیم دونالد ترامپ، تأکید کنند. یک تحلیلگر صهیونیست گفته است: غزه به بمبی تبدیل خواهد شد که در برابر اشغالگران منفجر می‌شود.

◀ حسین مقصودی، عضو کمیسیون شوراهای مجلس از طرح کاهش نمایندگان تهران در مجلس خبر داد و گفت: در حال حاضر، ۱۵ نماینده این طرح را به امضا رسانده‌اند. وی در ادامه تأکید کرد: نمایندگان بر اساس این طرح، پیشنهاد کرده‌اند، نمایندگان تهران از ۳۰ نفر به ۲۰ نفر کاهش پیدا کند که این طرح در دستور بررسی کمیسیون شوراها قرار دارد و به زودی بررسی می‌شود.

◀ اکبر رنجبرزاده، عضو هیئت‌رئیس مجلس به نقل از اسحاق جهانگیری از دستور رهبر معظم انقلاب به دستگاه‌ها درباره تنظیم بازار ارز خبر داد و اظهار داشت: آقای جهانگیری گفت بعضی‌ها می‌خواستند ارز را خریداری کرده و در منزل نگهداری کنند، اما با ایجاد سامانه‌هایی که برای کنترل ارز برنامه‌ریزی کردیم، مانع این کار شدیم.

◀ حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم گفت: به نظر من نمی‌شود نسبت به اعتراضات و انتقادات مردمی بی‌اعتنا بود، معنایش این است که باید هر دو جریان سیاسی کشور درباره روش و رفتارشان پاسخگو باشند و تجدیدنظر کنند. برای جلوگیری از آنچه اتفاق افتاد، کشور را باید با نخبگان و شایستگان و نه این جناح و آن جناح مدیریت کنیم.

◀ ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش که آیا خبر استعفای شما از ریاست بانک مرکزی صحت دارد، گفت: به هیچ عنوان چنین موضوعی صحت ندارد و از این موضوع تعجب می‌کنم که چرا برخی افراد مباحث این چنینی را مطرح می‌کنند.

◀ جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید اظهار داشت: احتمال اعمال تحریم علیه شرکت‌های اروپایی که قراردادهای تجاری خود با ایران را حفظ کنند، وجود دارد.